



OBEC PLCHOV

zastoupená
OBECNÍM ÚŘADEM PLCHOV

Plchov č.p. 64, 273 75 Třebíz, okres Kladno

telefon/fax: 724235551
č.ú. 27323141/0100 KB

Email: starosta@plchov.cz
www.plchov.cz

IČO: 00640573
DIČ: CZ00640573

V Plchově dne 27. 11. 2023

Věc: Žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Vážená paní

obdrželi jsme Vaši žádost o zaslání odpovědi na níže uvedené dotazy a poskytnutí níže uvedených materiálů.

Vaše žádost je vedena ve spisové službě pod č.j. 891/2023 k datu 15.11.2023.

Žádost o zaslání přehledu dokumentů, které byly v rozmezí mezi 18.05.2023-10.10.2023 přijaty, či odeslány, a to s čísly jednacímí a daty jejich zapsání do spisové služby, spolu se stručným sdělením k obsahu těchto sdělení, a to:

1) ve věci Kanalizačního řádu a ČOV Plchov (především přehled povolení k připojení na kanalizaci a ČOV Plchov, spolu s počty občanů v těchto objektech)

Odpověď:

1. Povolení k připojení na kanalizační řád a ČOV obce pro 2 osoby, č.j. 347/2023 ze dne 18.5.2023
2. Povolení k připojení na kanalizační řád a ČOV obce pro 1 osobu, č.j. 346/2023 ze dne 18.5.2023
3. Povolení k připojení na kanalizační řád a ČOV obce pro 2 osoby, č.j. 329/2023 ze dne 18.5.2023
4. Žádost o vyjádření pro připojení budoucího RD k obecní kanalizaci, č. j. 340/2023 ze dne 18.5.2023
5. Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace v obci Plchov, č.j. 455/2023 ze dne 29.6.2023
6. Rozhodnutí – Povolení zvláštního užívání místní komunikace, č.j. 463/2023 ze dne 30.6.2023
7. Povolení k připojení na kanalizační řád a ČOV obce pro 12-15 osob, č.j. 348/2023 ze dne 18.5.2023



OBEC PLCHOV

zastoupená
OBECNÍM ÚŘADEM PLCHOV

Plchov č.p. 64, 273 75 Třebíz, okres Kladno

telefon/fax: 724235551
č.ú. 27323141/0100 KB

Email: starosta@plchov.cz
www.plchov.cz

IČO: 00640573
DIČ: CZ00640573

8. Smlouva o realizaci dopravní a technické infrastruktury – splašková kanalizace 6 napojovacích přípojek na kanalizační řád a ČOV obce pro 6 rodinných domů (předpoklad 24 osob), č.j. 363/2023 ze dne 29.5.2023

9. Územní souhlas s umístěním stavby kanalizační přípojka, Plchov, č.j. 637/2023 ze dne 26.7.2023

2) ve věci výstavby v k.ú. Plchov.

Odpověď:

| č.j. | datum přijetí do spisové služby | věc |
|----------|---------------------------------|---|
| 363/2023 | 29.5.2023 | Smlouva o realizaci dopravní a technické infrastruktury |
| 382/2023 | 5.6.2023 | Oznámení o zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání |
| 407/2023 | 13.6.2023 | Územní souhlas - sjezd na pozemek |
| 415/2023 | 15.6.2023 | Rozhodnutí č.198/2023/V povolení připojení pozemku k silnici III/23717 |
| 416/2023 | 15.6.2023 | Oznámení zahájení společného řízení - vrtaná studna |
| 420/2023 | 15.6.2023 | Souhlas s vjezdem na parcelu |
| 426/2023 | 19.6.2023 | Pozvánka na přehlídku vytyčené hranice pozemku |
| 458/2023 | 30.6.2023 | Výzva o přidělení čísla popisného budově – stavba rodinného domu |
| 462/2023 | 30.6.2023 | Přidělení čísla popisného budově – stavba rodinného domu |
| 575/2023 | 9.7.2023 | Žádost o rozhodnutí o připojení na komunikaci dle §10 zákona 13/1997 Sb. |
| 576/2023 | 11.7.2023 | Rozhodnutí o připojení sousední nemovitosti na místní komunikaci dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb. |
| 593/2023 | 17.7.2023 | Oznámení o zahájení řízení o povolení k nakládání s vodami a ověření zjednodušené dokumentace |
| 595/2023 | 17.7.2023 | Žádost o informaci z hlediska územního plánování+ odpověď starostky |
| 596/2023 | 17.7.2023 | Rozhodnutí o výši odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu |
| 598/2023 | 17.7.2023 | Rozhodnutí – schválení stavebního záměru - vrtaná studna |
| 650/2023 | 2.8.2023 | Rozhodnutí - povolení k nakládání s povrchovými vodami – k jejich vzdouvání a akumulaci |
| 662/2023 | 10.08.2023 | Žádost o vyjádření stanoviska k umístění stavby , Žádost o uzavření smlouvy o věcném břemenu |
| 663/2023 | 10.8.2023 | Žádost o podpis souhlasu sousedního pozemku |
| 672/2023 | 14.8.2023 | Oznámení zahájení společného řízení - Komunikace a inž.sítě k parcelám Plchov |
| 674/2023 | 14.8.2023 | Oznámení zahájení společného řízení - IS k parcelám Plchov – splašková a dešťová kanalizace |
| 682/2023 | 14.8.2023 | Oznámení o provedení měřických prací |
| 710/2023 | 28.8.2023 | Pozvánka k zjišťování průběhu hranic |
| 713/2023 | 28.8.2023 | Pozvánka k zjišťování průběhu hranic pozemků – komplexní pozemkové |



OBEC PLCHOV

zastoupená
OBECNÍM ÚŘADEM PLCHOV

Plchov č.p. 64, 273 75 Třebíz, okres Kladno

telefon/fax: 724235551
č.ú. 27323141/0100 KB

Email: starosta@plchov.cz
www.plchov.cz

IČO: 00640573
DIČ: CZ00640573

úpravy v katastrálních územích Pozdeň a Hřešice

| | |
|----------|---|
| 719/2023 | Společný souhlas – územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru + dokumentace 30.8.2023 |
| 730/2023 | Rozhodnutí - schválení stavebního záměru - IS k parcelám Plchov – splašková a dešťová kanalizace 6.9.2023 |
| 731/2023 | Oznámení zahájení společného řízení - novostavba rodinného domu Plchov 6.9.2023 |
| 744/2023 | Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace, Rozhodnutí – 15.9.2023 |
| 762/2023 | povolení zvláštního užívání místní komunikace 20.9.2023 |
| 790/2023 | Výzva - vyjádření k podanému odvolání, Vyjádření k podanému odvolání Rozhodnutí - schválení stavebního záměru - novostavba rodinného domu + 9.10.2023 dokumentace |

Zároveň Vás, v návaznosti na Vámi poskytnutou informaci o vyjádření MV ČR k retroaktivnímu působení námi schváleného usnesení 6.3/5/2023 ze dne 11.10.2023 žádáme:

3) o zaslání výše zmíněného stanoviska MV ČR

Odpověď: Výše zmíněné stanovisko MV ČR v příloze č. 1

a dále, v souvislosti s Vaším sdělením, že jste povolení k připojení na kanalizaci a ČOV Plchov vydaná v období 18.05.-10.10.2023 nerušila, Vás žádáme:

4) jestliže v období 18.05.2023-10.10.2023 došlo k jakýmkoliv úkonům, které odporují podmínkám dotace - viz projekt Kanalizace a ČOV Plchov (např. povolení k připojení na kanalizaci a ČOV Plchov), očekáváme, že jste věc narovnala – proto nás, v odpovědi na tuto naši Žádost o informace detailně informujte, jak jste ve věci postupovala.

Odpověď: V souvislosti s mým sdělením, které Vám bylo zasláno dne 8.11.2023 pod č. j. 876/2023, že jsem povolení k připojení na kanalizaci a ČOV Plchov vydaná v období 18.05.-10.10.2023 nerušila na základě stanoviska Ministerstva vnitra ČR Vám znovu sděluji, že jsem povolení k připojení na kanalizaci a ČOV Plchov vydaná v období 18.5.-10.10.2023 nerušila v souladu se stanoviskem Ministerstva vnitra ČR. Od 11.10.2023 již nebyla žádná další povolení vydána.

V období 18.05.2023-10.10.2023 nedošlo k jakýmkoliv úkonům, které odporují podmínkám dotace - viz projekt Kanalizace a ČOV Plchov (např. povolení k připojení na kanalizaci a ČOV Plchov), vzhledem k tomu, že v podmínkách dotace je připojení 200 EO (ekvivalent obyvatele), což je při přepočtu koeficientem 1,3 celkem zhruba 260 připojených obyvatel. O uvedené skutečnosti jsem Vás také již informovala v písemné zprávě s podklady na základě usnesení ZO Plchov ze dne 11.10.2023 bod 6 Projekt kanalizace a ČOV Plchov, která Vám byla zaslána dne 18.10.2023 pod č.j. 823/2023. Aktuálně je připojeno 215 obyvatel, povolení dostalo 5 subjektů s předpokládaným připojením 44 osob, tj. celkem 259 osob.



OBEC PLCHOV

zastoupená
OBECNÍM ÚŘADEM PLCHOV

Plchov č.p. 64, 273 75 Třebíz, okres Kladno

telefon/fax: 724235551
č.ú. 27323141/0100 KB

Email: starosta@plchov.cz
www.plchov.cz

IČO: 00640573
DIČ: CZ00640573

Konzultovala jsem s panem Molnárem jak se správně posuzují a počítají indikátory akce, které musíme dodržet, abychom splnili podmínky dotace. Vysvětlil mi, že celkové množství CHSKcr, což je chemická spotřeba kyslíku stanovena dichromanem draselným, které bude na přítoku za rok se vydělí normou CHSKcr na jeden ekvivalent obyvatele, která činí 120g na den na jeden ekvivalent obyvatele, což je 0,0438 tun za rok na jeden ekvivalent obyvatele.

V podmínkách dotace je celkové množství CHSKcr za rok 7,06 tuny a 176 ekvivalent obyvatele jako minimum dosažené hodnoty.

Uděkala jsem kontrolní výpočty za roky 2021-2023 a vyšly následující výsledky:

V roce 2021 bylo na přítoku množství CHSKcr 4,81 tun, což při vydělení normou na jeden ekvivalent obyvatele 0,0438 tun za rok vychází, že v roce 2021 na přítoku bylo znečištění odpovídající 110 ekvivalent obyvatele.

V roce 2022 bylo na přítoku množství CHSKcr 3,08 tun, což při vydělení normou na jeden ekvivalent obyvatele 0,0438 tun za rok vychází, že v roce 2022 na přítoku bylo znečištění odpovídající 70 ekvivalent obyvatele.

V roce 2023 bylo na přítoku množství CHSKcr 3,69 tun do 30.9.2023, odhadem jsem stanovila, že do konce roku bude množství CHSKcr 4,92 tun, což při vydělení normou na jeden ekvivalent obyvatele 0,0438 tun za rok vychází, že v roce 2023 na přítoku bude znečištění odpovídající 112 ekvivalent obyvatele

Za rok 2021 jsme dosáhli 62,5% z cílového indikátoru akce. Při dodržení indikátoru na 80 a více procent jsme bez sankce. Pod 80% je sankce z celkové částky dotace ve výši odpovídající poměru nedosažení indikátoru, což by bylo 17,5%.

Za rok 2022 jsme dosáhli 40 % z cílového indikátoru akce. Při dodržení indikátoru na 80 a více procent jsme bez sankce. Pod 80% je sankce z celkové částky dotace ve výši odpovídající poměru nedosažení indikátoru, což by bylo 40 %.

Za rok 2023 jsme dosáhli 63,6 % z cílového indikátoru akce. Při dodržení indikátoru na 80 a více procent jsme bez sankce. Pod 80% je sankce z celkové částky dotace ve výši odpovídající poměru nedosažení indikátoru, což by bylo 16,4 %.

Z uvedených výpočtů vyplývá, že ne minulé zastupitelstvo obce svým usnesením o povolování připojování na kanalizační řád obce Plchov dalších občanů a já tím, že jsem povolení vydala, ale současné zastupitelstvo, které toto připojování svým usnesením na minulém zastupitelstvu zakázalo ohrožuje obec vrácením dotace v nemalé výši vzhledem k tomu, že nesplňujeme podmínky minimálního počtu připojených ekvivalent obyvatele.

S pozdravem

Pavλίna Pacholíkova
starostka

Příloha : 1. Stanovisko MV ČR

Pavλίna
Pacholíkova

Digitálně podepsal
Pavλίna Pacholíkova
Datum: 2023.11.27
11:09:10 +01'00'